АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2007 года № 446

Об изменении видов разрешенного использования

земельных участков

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», решением Саратовской городской Думы от 16.11.2005 № 65-633 «О Положении о публичных слушаниях в городе Саратове», постановлением главы муниципального образования «Город Саратов» от 12.04.2007 № 3-01-12 «О проведении публичных  слушаний», на основании итогового документа публичных слушаний от 28 мая 2007 года  и заявлений граждан и юридических лиц

постановляю:

1.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 1038 (одна тысяча тридцать восемь) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:01 01 21:0049, расположенного по адресу: г. Саратов,  улица Малиновая, б/н, приобретённого Миначёвой Ириной Константиновной на основании договора купли-продажи земельного участка от 10.09.2004, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 13 сентября 2005, регистрационный номер 64-01/48-1009/2004-74, с разрешенным видом использования «для садоводства», на разрешенный вид использования земельного участка «для строительства индивидуального жилого дома».

2. Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 763 (семьсот шестьдесят три) кв. м, из земель населенных пунктов, предоставленного Скоробогатовой Надежде Фёдоровне на основании постановления администрации города Саратова от 01.06.94          № 300-38  в частную собственность, свидетельство на право собственности на землю серия Сар-39, № 04-002131 от 10 августа 1994 года, и земельного участка, площадью 62 (шестьдесят два) кв. м, предоставленного в долгосрочную аренду сроком на десять лет, договор аренды земельного участка от 10.08.1994 № 559, расположенных по адресу: г. Саратов,  улица  им. Дунаевского О.И., № 26 с разрешенным видом использования «для индивидуального сада», на разрешенный вид использования земельного участка «занимаемый индивидуальным жилым домом».

3.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 331 (триста тридцать один) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:03 03 03:0022, расположенного по адресу:              г. Саратов,  улица им. Суворова А.В., № 22, приобретенного Швецовым Александром Васильевичем на основании договора купли-продажи земельного участка от 13.09.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 26.09. 2006, регистрационный номер 64-64-01/268/2006-355, с разрешенным видом использования «для садоводства», на разрешенный вид использования земельного участка «для строительства индивидуального жилого дома».

4.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 21814 (двадцать одна тысяча восемьсот четырнадцать) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:03 04 46:0012, расположенного по адресу: г. Саратов, улица им. Зарубина В.С., № 167, приобретенного обществом с ограниченной ответственностью  «Инвестиционно-ипотечная компания» на основании договора купли-продажи недвижимости от 08.08.2003, зарегистрированного учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок  с ним на территории Саратовской области 12.09.2003, регистрационный номер  № 64-01/48-934/2003-169,   с разрешенным видом использования «для производственно-хозяйственной деятельности» на разрешенный вид использования «для строительства торгово-развлекательного центра».

5.  Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 779 (семьсот семьдесят девять) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 06 49:0015, предоставленного Кондрашовой Раисе Анваровне на основании постановления администрации города от 4 мая 2000 года № 290-137 в частную собственность, свидетельство на право собственности на землю серия РФ-V,                      Сар-64-48-04-005291 от 26.05.2000, расположенного по адресу: г. Саратов,  с/т «Трамплин», участок № 26 на 10-й Дачной в Ленинском районе, с разрешенным видом использования «для индивидуального садоводства», на разрешенный вид использования земельного участка «занимаемый индивидуальным жилым домом».

6.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 704 (семьсот четыре) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 07 35:0006, расположенного по адресу:               г. Саратов,  8-я Дачная, СНТ «Зеленая горка», участок № 42, приобретённого Карасевич Боженой Болеславовной на основании договора купли-продажи земельного участка от 21.10.2005 № 929-д, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 23.11.2005, регистрационный номер 64-64-01/351/2005-6, с разрешенным видом использования «для ведения садоводства», на разрешенный вид использования земельного участка «занимаемый индивидуальным жилым домом».

7.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 1098 (одна тысяча девяносто восемь) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:03 01 14:0005, расположенного по адресу: г. Саратов, улица Окольная, № 9, приобретённого Эстерманом Яковом Исааковичем на основании договора купли-продажи земельного участка от 11.05.2005, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 07.06.2005, регистрационный номер 64-64-01/113/2005-254, с разрешенным видом использования «для строительства индивидуального жилого дома», на разрешенный вид использования земельного участка «для строительства пристройки к культурно-оздоровительному центру».

8.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 7318 (семь тысяч триста восемнадцать) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:01 01 27:0184, расположенного по адресу: г. Саратов, совхоз «Комбайн», б/н в Волжском районе, приобретенного закрытым акционерным обществом «Роснефтегазстрой-Поволжье» на основании договора замены стороны в обязательстве от 02.02.2005, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  24.02.2005, регистрационный номер 64-64-01/036/2005-116, по договору аренды земельного участка от 29.12.2004 № 1367, заключенному на основании постановления администрации города  от 3 декабря 2004  № 264А-20,   с разрешенным видом использования «занимаемый нежилыми помещениями» на разрешенный вид использования «под многоэтажное жилищное строительство».

9.
Изменить разрешенное использование двух земельных участков, в том числе: земельного участка, площадью 2012 (две тысячи двенадцать) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 04 21:0023, расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Строителей, б/н, приобретенного Солоповой Надеждой Васильевной на основании договора замены стороны в обязательстве от 04.10.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  20.10.2006, регистрационный номер                            64-64-01/352/2006-131, по договору аренды земельного участка от 11.09.2006 № 538, заключенному на основании распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 31.07.2006  № 1348-р, с разрешенным видом использования «для целей не связанных со строительством-благоустройства территории»; земельного участка, площадью 191 (сто девяносто один) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 04 21:0018, расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Строителей, д. № 34Б, приобретенного Солоповой Надеждой Васильевной на основании договора замены стороны в обязательстве от 04.11.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  19.10.2006, регистрационный номер              64-64-01/352/2006-130, по договору аренды земельного участка от 08.07.2005 № 296, заключенному на основании распоряжений комитета по управлению имуществом Саратовской области от 14.03.2005 № 283-р,  от 14.05.2005      № 529-р, с разрешенным видом использования «занимаемый нежилым зданием кафе»  на разрешенный вид использования «для строительства здания общественно-торгового комплекса».

10.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 2590 (две тысячи пятьсот девяносто) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:03 02 19:0031, расположенного по адресу: г. Саратов, Соколовогорский проезд, приобретенного Барановой Верой Николаевной на основании договора о передаче прав и обязанностей от 18.10.2006 № РП-21173/06, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  19.02.2007, регистрационный номер 64-64-01/418/2006-143, по договору аренды земельного участка от 14.08.2006 № 504, заключенному на основании распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 29.06.2006 № 1193-р, с разрешенным видом использования «под автозаправочную станцию»
на разрешенный вид использования «для строительства автомойки».

11.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 207993 (двести семь тысяч девятьсот девяносто три) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:01 01 11:0294, расположенного по адресу: г. Саратов, пос. Зональный в Волжском районе, приобретенного обществом с ограниченной ответственностью «Регион-Саратов» на основании договоров замены стороны в обязательстве от 03.11.2004, от 01.11.2006, соглашения № 1 к договору аренды от 10.06.2004  № 576, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  28.12.2006, регистрационный номер 64-64-01/440/2006-444, к договору аренды земельного участка от 10.06.2004  № 576, заключенному на основании постановления администрации города Саратова от 3 июня 2004 года             № 127А-78, с разрешенным видом использования «занимаемый землями сельскохозяйственного использования» на разрешенный вид использования «для строительства торгово-развлекательного комплекса - общественно-деловая застройка».

12.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 7976 (семь тысяч девятьсот семьдесят шесть) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 08 17:0026, расположенного по адресу: г. Саратов, 2-й Одесский проезд, б/н, в Ленинском районе, предоставленного обществу с ограниченной ответственностью «Строительное управление «Саратовжилстрой» на основании договора аренды земельного участка от 13.10.2004  № 1226, заключенного согласно постановлению администрации города  от 31 августа 2004 года № 180А-179 и зарегистрированного учреждением юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Саратовской области 30.12. 2004, регистрационный номер 64-01/48-1394/2004-152, с разрешенным видом использования «занимаемый нежилыми зданиями» на разрешенный вид использования  «для  строительства  многоэтажных жилых домов со встроенными помещениями».

13.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 14899 (четырнадцать тысяч восемьсот девяносто девять) кв.м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:04 07 16:0086, расположенного по адресу: г. Саратов, улица Гвардейская, б/н, приобретенного обществом с ограниченной ответственностью «Алмит» на основании договора замены стороны в обязательстве от 22.11.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области  11.12.2006, регистрационный номер           64-64-01/425/2006-95, по договору аренды земельного участка от 26.09.2005 № 485, заключенному на основании распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области от 16.09.2005 № 1319-р, с разрешенным видом использования «занимаемый нежилым зданием профилактория» на разрешенный вид использования «для строительства многоэтажных жилых домов со встроенными помещениями общественного назначения».

14.
Изменить разрешенное использование земельного участка, состоящего из трёх участков, общей площадью 1257 (одна тысяча двести пятьдесят семь) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровые номера  64:48:06  02 11:0038; 64:48:06  02 11:0039; 64:48:06 02 11:0048, расположенного по адресу: г. Саратов, улица им. Дзержинского Ф.Э., 24, пр. им. Кирова С.М.,35, во Фрунзенском районе, приобретённых обществом с ограниченной ответственностью «Лервэй» на основании договоров купли-продажи земельных участков от 18.04.2003 № 36 и № 37, от 20.07.2004        № 520-з, зарегистрированных главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 23.07.2003, регистрационный номер 64-01/48-932/2003-89, 22.07.2003, регистрационный номер 64-01/48-932/2003-90, 01.09.2004, регистрационный номер                       64-01/48-1047/2004-106, с разрешенными видами использования земельных участков «занимаемый жилым зданием», «занимаемый нежилым зданием», «размещение объекта торгово-бытового обслуживания населения» на разрешенный вид использования земельного участка «размещение торгового комплекса».

15.
Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 67290 (шестьдесят семь тысяч двести девяносто) кв.м из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:02 03 14:0058, расположенного по адресу: г. Саратов, площадь им. Орджоникидзе Г.К., № 1,  приобретённого закрытым акционерным обществом «Веста» на основании договора купли-продажи здания и земельного участка от 09.11.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 06.12.2006, регистрационный номер               64-64-01/425/2006-94, с разрешенным видом использования «производственное назначение» на разрешенный вид использования земельного участка «многофункциональный торгово-развлекательный комплекс».

16. Изменить разрешенное использование земельного участка, площадью 219 (двести девятнадцать) кв. м, из земель населенных пунктов, кадастровый номер 64:48:05 03 13:0018, расположенного по адресу:              г. Саратов, проезд 1Станционный, б/н,  приобретённого Мищенко Ильей Анатольевичем на основании договора замены стороны в обязательстве от 09.12.2006, зарегистрированного главным управлением Федеральной регистрационной службы по Саратовской области 18.09.2006, регистрационный номер 64-64-01/417/2006-493,     по договору аренды земельного участка от 19.07.2005 № 324, заключенного на основании распоряжения комитета по управлению имуществом Саратовской области  от 22.06.2005 № 746-р, с разрешенным видом использования «для строительства склада строительных материалов» на разрешенный вид использования земельного участка «для строительства оздоровительного комплекса».

17.
Комитету по земельным ресурсам администрации города (Храмушин В.В.) внести изменения в договоры аренды земельных участков от 10.08.1994 № 559, от 29.12.2004 № 1367,  от 10.06.2004 № 576, от 13.10.2004 № 1226.

18.
Комитету по архитектуре и градостроительству администрации города (Вирич В.Г.) выдать копии настоящего постановления указанным в пунктах 1 – 16 гражданам и юридическим лицам.

19.
Рекомендовать комитету по управлению имуществом Саратовской области внести изменения в договоры аренды земельных участков от 08.07.2005 № 296, от 11.09.2006 № 538, от 14.08.2006 № 504, от 26.09.2005 № 485, от 19.07.2005 № 324.

20.   Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Город Саратов» в сети Интернет.

21. Отменить постановление администрации города от 6 марта 2006 года № 62А-1 «Об изменении разрешенного использования земельного участка, предварительном согласовании места размещения объекта, разрешении проектирования многоэтажного жилого комплекса повышенной комфортности с подземными автостоянками и встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения по ул. им. Столыпина П.А. в Волжском районе».

22.
Рекомендовать Миначёвой И.К., Скоробогатовой Н.Ф.,        Швецову А.В., Кондрашовой Л.А., ООО «Инвестиционно-ипотечная компания», ЗАО «Роснефтегазстрой-Поволжье», Солоповой Н.В.,         Барановой В.Н., ООО «Регион-Саратов», ООО «Строительное управление «Саратовжилстрой», ООО «Алмит», Карасевич Б.Б., Эстерману Я.И.,  ООО «Лервэй», ЗАО «Веста», Мищенко И.А. обратиться:

22.1. В ФГУ «Земельная кадастровая палата по Саратовской области» с целью внесения изменений в кадастровые планы земельных участков, связанных с изменением их разрешенного использования.

22.2. В главное управление Федеральной регистрационной службы по Саратовской области для внесения соответствующих изменений в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

23. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по градостроительству, председателя комитета по капитальному строительству  Земскова Ю.Л.

Глава администрации города                                                            Н.С. Романов